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Bliv tapper: Nyt EFT-kursus 1.-2. februar 2010.  
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Authentic Leadership: Leading the Way through Wake-up Calls of Crisis and Change med Robert Dilts, 10.-11.marts 
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Nyt&Netværk 
Nr. 15, november 2009  

 

Et særnummer om EFT 
”Jeg er netop kommet tilbage fra mit ugentlige besøg hos massøren/fysioterapeuten, som slet ikke kan forstå at mine 
nakkemuskler er så afslappede � . Jeg kan nu nøjes med at skulle derhen hver anden uge. I øvrigt går jeg rundt og er 
dejligt afslappet – tager tingene som de kommer, ingen dårlige forestillinger her! Igen tusind tak for tappe teknikken 
Lisbeth, det er virkelig virkningsfuldt. ” 
    Alice Bonniksen, journalistkollega der arbejder for Dansk Flygtningehjælp, var med på mit seneste EFT kursus, og 
meldte sig, da jeg spurgte, om der var nogen på holdet, der havde fysiske gener. Ja, hendes nakke var stiv, og det var 
nok noget arbejdsrelateret, mente hun. 
    Jeg spurgte lidt ind: Hvor lang tid, det havde været der, og vi sporede to år tilbage, da hendes liv forandrede sig, for da 
kom hendes datter til verden, og hun skulle nu forholde sig til at have ansvar for et lille nyt menneske.  Det giver – også 
selv om det er enestående at få et barn – spændinger/stress, og de havde sat sig i nakken. Vi tappede på stressen, og 
på, hvor dejligt det var med den lille pige, og pludselig gav den ”arbejdsrelaterede” spænding efter, og Alice kunne 
bevæge hovedet i alle retninger.   
    Jeg elsker, elsker, elsker at se udtrykket på menneskers ansigt, når det sker – glad forundring – og da også at 
modtage begejstrede mails bagefter.  Den blev fulgt op af endnu en fra Alice, der i øvrigt betroede mig, at hun var sund 
skeptiker over for sådan noget som EFT før kurset:   
   ”Det er dejligt at gå så lettet rundt og være ubekymret for verden! Nakken får det kun bedre og bedre - også det 
psykiske helbred. Igen tak for et fantastisk kursus, jeg fortæller om EFT til venner og bekendte - og nogle hævder, de 
kan se, der er sket forandringer med mig.” 
    Det er lidt som at gå rundt med en tryllestav, og helt vidunderligt, at det kan læres videre til alle, der har lyst. To dage 
med EFT, og du er godt kørende til at sænke stress, få bedre styr på tankerne og ofte også fysiske ubalancer. EFT bør 
stå ved siden af tandbørsten, så vi starter dagen med frisk ånde og rene tanker. 
    Jeg glemmer lidt, hvor mange mirakler, der er sket undervejs. Derfor har jeg samlet artiklerne, jeg har bragt i 
Nyt&Netværk i dette særnummer om EFT. God læselyst.  
    Der er et nyt EFT kursus mandag-tirsdag1.-2. februar i Vejle. En investering for livet – det giver mange besparelser 
hen ad vejen, og så nydelsen ved at gå smilende rundt.    Lisbeth 
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Miraklernes tid er nu! 
 
Det umulige klarer vi med det samme – miraklerne tager lidt længere tid! 
    Jeg voksede op med en af de der kalendre, der hver dag gav en vitaminindsprøjtning med vise, morsomme og 
filosofiske ord og ovenstående er en af dem, der hang ved. Og nu sidder jeg til hverdag og klarer det umulige med det 
samme, og det, jeg ellers troede – det havde jeg lært – at der skulle mirakler til, det klarer jeg og mine klienter også lige 
på en studs eller i løbet af forbløffende få gange. 
    For nyligt så jeg effekten af kombinationen af NLP og ikke mindst EFT på to tennisalbuer, et piskesmæld, køreskræk – 
som passager – og psoriasis. Køreskrækkens endeligt blev testet med en tur ud i trafikken – med nydelse af udsigt til 
siderne for første gang i mange år.  
    Smerterne i tennisalbuerne forsvandt praktisk talt – og det blev testet da klienten nærmeste flåede en tung dør op 
uden at tænke på det. Huden hos klienten med psoriasis svarede på tapperiet ved at skifte farver og temperatur – og 
klienten med piskesmæld kunne nikke og summen i hænderne var reduceret kraftigt.  
   Og så holder jeg så meget af mine rygende venner, der i løbet af få minutter rykker bagud i stolen med tegn på 
væmmelse, når jeg tilbyder dem at lugte til en pakke cigaretter efter lidt tapperi. Fy føj! 
   Det er ikke ensbetydende med, at symptomerne altid er 100% pist-væk i løbet af en session, men det vidunderlige ved 
især EFT er, at klienterne selv kan arbejde videre: De har ”magten”, og det er så nemt at reducere det nye lag til nul, 
bare de lige husker at bruge teknikkerne.  
   Grunden til, at NLP og EFT går så godt hånd i hånd er, at EFT’en bliver så effektiv, når man har NLP med 
spørgeteknikker og forståelsen for sindets struktur som baggrund.  
    Klassisk uddannes basis EFT’ere i løbet af tre dage, og det når man langt med. Men læg lige lidt rapport, 
spørgeteknikker, opmærksomhed på værdier og sprogets struktur, ankring, submodaliteter og andet godt oveni – og vi 
tager skridtet længere ind i miraklernes verden.  
   Kunsten er at afdække, hvad der skal tappes på, og så er selve processen lige ud ad landevejen.  
    Dette nummer af Nyt&Netværk rummer en række eksempler på, hvad der sker når vi bruger EFT – på folk og fæ, for 
det virker såmænd også på dyr. Rigtig god læselyst og på gensyn til december og et rigtigt julenummer.  
             Lisbeth 

 
I den søde juletid: 
EFT virker også mod 
hovedpine og tømmermænd 
 
En kursist på et af holdene spurgte en dag, om der ikke var en, der havde en hovedpinepille. Han havde en af de der 
dundrende – og hele holdet sagde næste i kor: Hvorfor tapper du ikke bare på det. Alle grinede, og han kom lige en tur 
forbi oppe foran gruppen, og efter et par runder var hovedpinen væk.  
   En anden på samme hold havde efterveer fra en influenzalignende tilstand, som havde varet en uge. Mens vi stod i kø 
på vej hen mod de varme retter tappede vi lige – og symptomerne forsvandt. 
   Det er godt at tænke på i de kommende dage, hvor både forædelse og tømmermænd kan være en del af julehyggen. 
Du kan vælge at nyde efterveerne – det kan være hyggeligt at være lidt sølle – eller du kan vælge at tappe lidt og få det 
bedre. Og husk at holde væskebalancen i orden.  
 

Fik nyt liv i  
en bolchebutik 
 
Jeg har fået en klage. En af mine venner var for vel godt to måneder siden i en af de der situationer, som man ærligt talt 
godt kan være foruden: Følelsen af at være totalt fastlåst jobmæssigt og økonomisk – en situation han har tumlet med i 
mange år.  
   Jeg lærte ham EFT – han har en solid NLP baggrund, så det gik hurtigt - og vi har tappet sammen vel 3-4 gange, og så 
har han i øvrigt brugt en del af sommerferien til at tappe løs. Vejret var vist heller ikke til ret meget andet.  
   I går ringede han grinende med sin klage: Chokket over at føle, at han nu i stedet befandt sig i en bolchebutik fyldt med 
muligheder. Det var godt nok anderledes – på en god måde. Jeg foreslog, at han tappede den fremmede chok-følelse 
væk, så han kunne nyde den nye tilstand og så i øvrigt begyndte at tage for sig af godterne.  
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Ondt i ryggen  
 
En sommergæst skulle nordpå igen efter et par pragtfulde uger her i det sydfranske. Han greb lige en kuffert – på den 
forkert måde, og så gjorde ryggen godt nok ondt. Et gammel kending – det var ikke første han havde foretaget sådan et 
fejlgreb, og belært af fortidens erfaringer var udsigten til 17 timers kørsel hjem til regnvejret blev væsentligt forværret.   
   Efter vel 5-10 minutter med EFT og en rejse tilbage til første lignende oplevelse med efterfølgende ondt i ryggen 
forsvandt smerten, hjemturen gik fint. Eneste gene har været det våde møde med Danmark. Sådan!  Endnu en næsten 
utrolig historie fra EFT-butikken – altså for dem, der endnu ikke har prøvet.  
 

Tapper på tandlægen 
 
Jeg har altid været fascineret af tandlæger. På den ene side er jeg glad for, at de eksisterer – på den anden side fatter 
jeg ikke, at noget menneske kan vælge et fag, hvor de piner og plager så mange mennesker og især mig - der var en af 
dem, der flåede mine visdomstænder ud, langsomt og en ad gangen, og to gange sendte mig til tælling og sengeleje i 10 
dage. Og på den tredje, så respekterer jeg, at mængden af tandlæge fobier giver os noget at arbejde med. Og på den 
fjerde …. 
   Min gæst fra sidste nummer, der tappede sin rygsmerte væk, så han kunne køre tilbage til Danmark, og som i øvrigt 
ikke har haft smerter der siden, er blevet ganske habil til at bruge EFT – emotional freedom techniques.  
    Hans forhold til tandlæger var – og er – ikke det mest afslappede, da han har tilbragt nogle timer i den elektriske stol 
(sådan føles det vist). Nu stod der en gang tandrensning for døren, og ud over ubehaget ved tanken, så vidste han af 
erfaring også, at det ville medføre 3-4 dages ubehag og ømhed bagefter.  
    Men – ikke denne gang. Tapning før besøget gjorde tandlægen næsten menneskelig – og der var hverken ømhed 
eller ubehag bagefter! Han skal med på EFT kurset 13.-15. september.  
 
 

EFT fjernede  
eksamenskræk 
 
Af Christian Elbrønd 
 
En ung universitetsstuderende havde store problemer med mundtlig eksamen. Når tiden nærmede sig blev frustrationen 
blot større og større og den selvopfyldende profeti: ” jeg er ikke god nok” manifesteret. Dette til trods for en faglig 
kompetence på højeste niveau. Ved hjælp af EFT fandt vi årsagen til angsten og vigtigst af alt; kollapset  
overbevisningen. Oftest kender vi ikke til baggrunden for vore fobier – den oprindelige årsag har fortabt sig i 
følelsesmæssige reaktioner. EFT vækker årsagen til live og giver den en størrelse som vi kan håndtere. I dette tilfælde  
handlede det ”blot” om en dårlig og uretfærdig eksamensoplevelse, som ikke var blevet bearbejdet. 2 dage efter fik den 
studerende et flot 10-tal og tilbagemeldingen var at følelsen af at gå til eksamen i den grad havde forandret sig. EFT 
processen tog i alt 30 min – så hvorfor gå med sine fobier når de kan fjernes som dug for solen? 
 
 

Nyder nu at køre  
i bil med andre 
 
Af Christian Elbrønd 
 
”Jeg har det nu bedst, når jeg selv sidder bag rattet” – nogle af os kender den følelse og andre nyder at slippe for 
forpligtelsen. For min klient var det blevet en besættelse. Som passager var den primære beskæftigelse at bevæge 
øjnene fra trafikken, ned på speedometeret og tilbage igen. På den måde var hun altid klar til at gøre opmærksom på en 
given uregelmæssighed.  
   Ud over at være en familiær belastning, så var det også en særdeles stressende adfærd. Ved hjælp af EFT blev lag på 
lag af reaktioner fjernet indtil vi nåede ned til årsagen: En begivenhed som var ”glemt” men som havde startet 
reaktionen.  
   For 25 år siden havde klienten som passager siddet og blundet og vågnet med et sæt før en kollision. Kollisionen var 
blevet undgået, men angsten sad stadig i kroppen. EFT fik belyst og fjernet denne gamle fobi og tilbagemeldingen dagen 
efter fra klienten var:  
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    ”Jeg oplevede at kigge ud af sideruden og se landskabet, under kørslen flere gange i går, det er ikke sket i nyere tid. 
Hidtil har mit fokus været ud ad forruden. Kun tre gange - og det er meget lidt - poppede der kommentarer op vedr. 
afstand til andre biler, og det var ikke svært - det var bare sådan.  hm..... 
   ”Processen var magisk at opleve for mig, og den klarhed jeg har i mine tanker om trafik/komme til skade angsten er 
meget mere afklaret. Kan det virkelig holde??? Jo, det kan jeg godt forstå hvis det kan, for jeg kan sådan set nok bare 
tænke en del af processen igennem igen, for at skabe klarhed indeni. Jeg håber, at mine kommentarer giver mening, det 
var i hvert fald utroligt. Jeg nyder landskabet og har fået et afslappet forhold til at køre bil med andre”.  
 
 

Tap bare løs på hunden  
og hesten - det virker 
 
Min søster Gitte er et af de der særlige mennesker, der hvisker med hunde og heste. Hendes livs lidenskab er dyr, og 
hun kan intuitivt diagnosticere, når der er noget galt - sådan på bedste doktor Dyregod vis. I fritiden er hun ingeniør og 
arbejder blandt mennesker.  
    Dyrene er en interesse, vi deler, og jeg havde fornøjelsen af at introducere hende til hesteverdenen. Hun er 12 år 
yngre end jeg, så jeg var nogle hestehoveder foran dengang. Det har ændret sig siden. Jeg lugter ikke længere af hest 
så ofte, men lejlighedsvis mødes vi i hendes og hendes mand Claus’ stald. 
    Hun er også til NLP og EFT, og en dag gik vi ud i stalden for at ”lege”.  Gitte havde købt en 16-årig hoppe. Den havde 
været med til kåringer, og det der med at skulle op i en trailer for at blive transporteret rundt burde være noget af det 
nemmeste.  
   Venice – hoppen – var dybt uenig. Meget. Og da Gitte arbejder med Horsemanship og absolut nul vold, blev andre 
metoder taget i brug.  
    Både heste og hunde er indrettet, så de følger den stærkeste i flokken. Hvis menneskerne opfører sig på korrekt alpha 
vis – som naturlige ledere – følger de dem gerne, ellers tager de over. Sådan er deres verden nu engang indrettet, og 
når man lærer at forstå og følge den tankegang, er det så nemt at have med dem at gøre.  
    Men – det er også den ultimative test for godt lederskab, for man kan ikke snakke sig ud af det med heste og hunde. 
Enten er du leder, og det viser sig i kropssproget – eller også er du fyret. 
    Det er nemt at få en hest op i en trailer, hvis den accepterer dig som leder, så jeg startede med at spørge Gitte, om 
hun var 100% fokuseret på at lede Venice.  
    - Ja, sagde hun, og så mig overbevisende ind i øjnene, men på den måde, der fik mig til at muskelteste hende. Så  
hun stod og så rasende på sin venstre arm: Den havde testet negativt, og hun ville skilles. Det tog dog bare et par tappe 
omgange, så blev de to forenede igen, og vi tog Venice ud af stalden og hen til traileren, hvorefter Gitte gik op ad 
rampen. 
    Det var ikke helt ok, og Gitte bakkede hende. Det er hestes naturlige reaktion at bakke i forhold til det, de er bange for, 
og Venice fik på den måde at vide, at det var OK at bakke. Så et nyt forsøg, men hun var stadigvæk anspændt og ville 
godt nok helst ikke op i traileren. 
   Det er her, intuition er et godt redskab. Gitte satte sig mentalt i hestens sted, gik tilbage på hendes tidslinie for at finde 
ud af, hvad der havde gjort hende bange for at gå op i en trailer. Hun fandt oplevelsen, som jeg fik ind på ”lystavlen” på 
samme tid, og vi tappede begge på Venices vegne.  
   Det fik hende til at slappe noget mere af. Og så skete der noget helt forrygende. Gitte begyndte at tappe direkte på 
hestens hoved, og pludseligt kunne vi se, hvordan alle musklerne sitrede og så blev afslappede. Hun endte med at stå 
halvsovende halvt oppe i traileren, kun protesterende nå Gitte holdt op med at tappe på punkterne. 
   Siden har der ikke været problemer med at få hende med i byen. Nedenfor får du Venice’s egen beretning.  
   Hvis du har firbenede venner, som mangler en hjælpende hånd, finder du Gitte Nielsson på www.qafka.dk  
Mobil 7353 2731 
                Lisbeth  
 

En tapper hoppe 
 
Kære Alle,  
mit navn er Venice, og jeg er en 16-årig hoppe, som bor i bo-fællesskab med bl.a. min mor Gitte Nielsson. 
   Jeg vil fortælle om den dag, jeg var tapper og gik i trailer. Min mor havde fået besøg af sin søster Lisbeth, og de kom 
ud i stalden, hvor de – som mennesker nu gør – sagde mærkelige lyde til hinanden, imens min mor stod og prikkede sig 
selv i hovedet, på brystet og under armene, imens hendes søster flere gange tog fat i hendes ene arm, løftede den op for 
atter at presse den ned. Underlig leg!! Jeg har tit medlidenhed med de mennesker!  
   Min mor hentede mig ud af boksen, og nu skulle jeg stå ved siden af hende og opleve dette mærkelige foretagende på 
nær hold. Stakkels mennesker!! Så blev jeg hentet ud til heste-traileren, som jeg ikke bryder mig om at komme op i. 
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   Jeg fortalte min mor, at jeg altså ikke så nogen grund til at gå op i den trailer. Den er jo så mørk, og pladsen er trang. 
Mærkeligt nok ændrede min mor sig, jo mere hun prikkede sig i hovedet og under armene.  
    Hun fik et andet blik i øjnene, hendes stemme ændrede sig, og hun så ud, som om hun kom fra en anden planet, hvor 
alt var ligevægt og balance. Det smittede af på mig. Det var, som om vi blev eet. Min angst blev mærkeligt nok mindre  
og mindre mht. traileren, og det betød, at jeg fik lyst til at gå med hende ind i traileren uden angst.  
    Jeg kan ikke forklare, hvad der skete, men det gør heller ikke noget. Jeg er bare glad for, at jeg nu har fået al den 
energi, som jeg tidligere lagde i min angst, tilbage til mig selv og nu bruger den positivt. 
    – Venice – med lidt kærlig hjælp af Gitte Nielsson, www.qafka.dk 
 
 

Fjerner selv stress,  
hovedpine og rygsmerter 
 
Af Lone Jacobsen, AmuSyd 
 
Det er frokosttid og jeg er på vej ned i kantinen for at hente lidt lækkert. Stemningen blandt personalet er hektisk – 
nærmest totalt stresset. En af medarbejderne er lige ved at miste overblikket og stemmelejet er meget højt.  
   En pludselig indskydelse får mig til at begynde at tappe på hende og efter 2 min er hun helt rolig. 
Hun spørger forbavset hvad jeg gjorde, og det fortalte jeg så. 
   Lidt senere samme dag kom lederen af kantinen op og spurgte, om jeg kunne undervise dem i det der mærkelige 
tapperi. 2 dage efter lavede jeg en lille seance for kantinen, der lærte at tappe. 
   Der var i starten flere skeptiske miner, men hurtigt fandt de ud a,f at det var sjovt og havde en vis indvirkning på 
stressniveauet. 
   Dagen efter kom kantinelederen, der generelt lider af hovedpine og hun fortalte glædestrålende at ved at tappe havde 
hun fået reduceret hovedpinen så hun kunne gå på arbejde og undgå en hovedpinepille. 
   1 uge senere kom hun – lidt undrende men med et smil på læben og fortalte, at hun havde tappet vildt i flere dage, og 
de 10 år gamle smerter i ryggen var nu næsten væk – og kiropraktoren er der ikke længere brug for. 
   Jævnligt får vi lige en lille snak om at være tapper – og de fortalte, at der netop i TV SYD havde været en udsendelse 
med en kvinde der kom ud af hendes depression efter have tappet. 
   Jo det virker skam at være tapper. 
 

Bryd janteloven  
med EFT 
 
Af Christian Elbrønd, Cosmos Group 
 
De fleste af os kender oplevelsen af medvind. Fornemmelsen af at tingene fungerer, er en stor tilfredsstillelse. På trods 
af at vi bruger vores tilværelse på at finde lykken, har vi lært, at når vi har fundet dén, så skal vi holde lav profil.  
   En af mine klienter har et par mange områder misundelsesværdigt liv, men havde så svært ved at udtrykke det over for 
andre. Hun følte, at hun førte sig frem, hvilket slet ikke var tilfældet. Det var et problem for hende fordi hun følte, at hun 
skulle være varsom med at fortælle om sine oplevelser af frygt for, at hendes arbejdskolleger ville opfatte det som "blær".  
   Ved hjælp af EFT arbejdede vi med det underliggende selvværd og fik kollapset nogle af de begrænsende 
overbevisninger, som forhindrede hende i at være sig selv og vedstå sig sit eget unikke og dejlige liv. 
   Oftest er vi vores egen største modstander, og vi lukker "bevidst" øjnene for de fantastiske egenskaber, som står 
lysene klare for alle andre end os selv! 
 

Har for resten en  
lille solstrålehistorie 
Af Anette Bondo 
 
Sigurd, min søn på 8 år har været sengevæder, men er nu ved hjælp af EFT tør, hver morgen han vågner. Vi startede 
med EFT så småt i november, men det fungerede ikke så godt. Sigurd troede ikke rigtigt på det og ordene flød ikke. Midt 
i december blev vi seriøse og tappede. Vi tappede på, at han gerne ville vågne, når han skulle tisse, men han tissede 
stadig hver nat. I juledagene genså jeg The Secret, hvori en af deltagerne siger: "Selv om du siger, at du ønsker at 
komme ud af din gæld, så siger du stadig ordet gæld, og det er det universet hører". 
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    Ok, vi nævnte ordet tisse flere gange i vores tapning, så selvfølgelig skulle det gå galt. Sigurd og jeg talte om, hvad 
han gerne vil - når vi nu ikke må bruge ordet tisse. Jo, han ville gerne være tør hver nat og hver morgen..... Og han har 
sgu været tør hver nat siden, er det ikke fantastisk. Sigurd er pavestolt, så han kommer hver morgen: ”Se, jeg er tør!” 
 

Nu er Sigurd på 8 
blevet EFT coach 
 
I sidste nummer fortalte Anette Bondo om, hvordan hun og sønnen Sigurd på 8 havde tappet, så Sigurd kom tørt 
gennem natten. Da hun og jeg mødtes igen, fortalte hun grinende, hvordan han nu coachede mormor, da hun havde 
ondt i armen. Jeg elsker den historie, for den viser, hvor fantastisk EFT er for børn. Her er Anettes fortsatte historie: 
 
Tak for, at du spørger til Sigurd. Han har virkelig taget fordelene ved at tappe til sig. Som tidligere fortalt fik han undervist 
mormor i tapning, da hun havde ondt i sin arm, og da han for et par uger siden skulle overnatte i fritteren, spurgte jeg lidt 
bekymret "hvordan vil du klare natten?" "Ikke noget problem - jeg tapper bare" - og selvfølgelig, så er der jo ikke noget 
problem.  
   Vi har haft nogle nætter, hvor han ikke har holdt sig tør, og det har som regel været i perioder, hvor han har haft det 
svært. For et par uger siden var han og en kammerat komme op og tottes. Sigurd blev vred og sparkede sin kammerat, 
skolelæren blev meget vred og sendte Sigurd til inspektøren - hvor inspektøren talte om, at Sigurd åbenbart havde svært 
ved at styre sit temperament. Da vi senere på eftermiddagen talte om episoden, kom det grådkvalt fra Sigurd - "at han 
altså gerne ville tappe på, at han gerne vil lære at blive bedre til at styre sig", så vi har udvidet tapningen til dette emne. 
   Jeg spurgte ham i dag, hvordan han ville gøre, hvis han skulle lære andre det. I starten vil han bruge lette ord - da det 
var svært at huske, hvor han skulle tappe og samtidig bruge vanskelige ord, så han ville sige "kan jeg lide mig selv" i 
stedet for "elske" og formuleringen "selvom jeg ......., så elsker......" hører absolut til de svære vendinger.  
   Efter vi er startet med at tappe og generelt er blevet bedre til at spørge ind til problemer, så har Sigurd også fået det 
lettere med at snakke om oplevelser, som har gjort ham ked af det.      a.bondo@privat.dk 

 
En SMS ankom:  
 
Dette er et af eksemplerne på, hvorfor jeg har verdens bedste job: Fra Betina Elbrønd – En SMS meldte sin ankomst 11. 
januar. Det var Betina Elbrønd der bare lige ville sige:  
Hej Lisbeth. Jeg fik et godt og grundigt hold i ryggen … og har gået rundt som en gammel dame siden…til jeg kom i 
tanke om, at jeg brude kunne tappe det væk. Det gjorde jeg, og vips er det væk som dug for solen. Syntes lige, jeg ville 
sige tak �  og fortsat god aften. Kærligst, Betina. 
 
 

Fjernede kronisk  
blærelidelse med EFT 
 
Af Maibritt Thude.  
Jeg har brugt EFT i forhold til en sygdom jeg har i min blære, som har givet mig de første 100 urinvejsinfektioner og 
andet skidt. Sygdommen forbyder mig at drikke juice, hvilket jeg i flere år har været træt af. Så jeg tappede på det og 
sætningen kom hurtigt til at handle om min lyst til juice og mit positive sind, som mente, jeg havde brug for juice. Det 
virkede og jeg mener ikke selv, at jeg længere har en sygdom i min blære, den er smidt ud vha. tanker og EFT 
    Jeg har også brugt EFT i forhold til spændingshovedpine. Bl.a i torsdags, hvor jeg var stresset, havde haft travlt i 
længere tid og havde en vigtig opgave om aftenen. Jeg tappede på min hovedpine og langsomt gik det op for mig, at jeg 
har for mange ting inde i hovedet. Det trykkede og bankede og mit hoved manglede fred. Hovedpinen forsvandt ikke, 
men jeg kunne træde til handling.   
   Da min opgave om aftenen næsten var slut, udviklede hovedpinen sig til migræne og jeg måtte tage et døgn i sengen i 
totalt mørke. Efterfølgende har jeg lavet om på nogle aftaler, kigget min kalender godt igennem og lagt fridage ind, så mit 
hoved ikke bliver så fyldt. 
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Ved du hvad Vibeke, 
jeg er sådan et dejligt barn! 
 
Der sad jeg og hyggede mig med at læse projekter fra mit Aabenraa hold, der sluttede deres Practitioner forløb i 
november, og læste Vibekes beretning om, hvordan hun bl.a. brugte EFT i sit nye job som pædagog i en børnehave.  Og 
så blev der pludselig udrykning efter Kleenexer - til mig.  
    Vibeke tappede med børnene – lagde en masse positive overbevisninger ind, og det syntes de godt om. Men det 
gjorde da særligt indtryk på en lille dreng, som hun fortalte var lidt følelsesmæssigt understimuleret, som det nu hedder i 
professionelt sprog.  
    Han tappede ivrigt med, og bagefter kom han gentagne gange hen til Vibeke og sagde: ”Ved du hvad, Vibeke, jeg er 
sådan et dejligt barn”. 
    Sådan!! Det gør altså en forskel. Da vi mødtes i Aabenraa, og jeg spurgte, om jeg måtte bruge historien, var det igen 
tæt på Kleenex-tid. Vi var begge lige rørte over historien og effekten. Tænk på den forskel, det gør med pædagoger som 
Vibeke, når de ud over deres kærlige interesse for børnene har god viden om NLP/EFT med i tasken. 
    Det står skrevet, at hvis vi vil skabe en bedre verden – der står vist redde – så behøver vi blot at redde ét menneske.  
Det er underforstået, at vi skal redde os selv/skabe vores egen bedre verden – men mon ikke Vibeke har lagt et godt 
fundament hos en lille dreng, der ellers ville være kommet lidt mere skævt ind på tilværelsen.  
 

Diabetes – hvilken diabetes? 
 
E-mail offentliggjort med tilladelse fra Mogens Filbert Petersen, NLP Practitioner fra Boformer Aabenraa 

Hej Lisbeth. 
Desuden vil jeg da også lige benytte lejligheden til at takke for et pragtfuldt kursusforløb. Det er første gang jeg deltager i 
et kursus, som jeg også kan bruge privat og på mig selv. Jeg ved ikke, hvor jeg havde været i dag, hvis jeg ikke havde 
lært noget om NLP og EFT. 
   Lige lidt om diabetes: 
For ca. et år siden sagde min læge til mig, at jeg nok skulle til at tage insulin, da mine tal ikke så får godt ud.  Jeg 
begyndte da at anvende EFT og kan oplyse, at jeg ved sidste besøg hos lægen fik at vide, at tallene var rigtig fine og 
insulin ikke var på tale. Min diætist så også mærkelig ud, da hun så de nye tal. 
   Så EFT virker på mig. 
 
Mojn og glædelig jul. 
Mogens Petersen   

Jeg viste mailen til Maja Høeg Andersen, som startede projektet i Åbenraa, da hun var leder for Boformer. Hun var med 
på NLP Master Practitioner kurset 2008, og den gjorde hende glad. Hun kunne da også lige tilføje, at hun havde samme 
erfaring som Mogens: Hun var også diagnosticeret med Diabetes, men havde tappet  på det, og det havde gjort en 
markant forskel – og det gav mig forklaringen på, hvorfor hun nød lejlighedsvis at dykke ned i slikskålene. BRAVO!!! 

 

Coca-cola på vej 
mod konkurs 
     
Der er udsigt til, at Coca-Cola i Danmark kommer ud med et dundrende underskud. Og nej, det har ikke noget som helst 
med finanskrisen at gøre. De er ganske enkelt blevet tappet!! 
    To af deres ellers trofaste kunder gennem rigtigt mange år var på EFT kursus i marts, og de tappede på deres lyster – 
dem, de gerne ville af med – og har siden foretrukket andre drikke. Det gik også ud over TOMs påskeæg, og Arla kan 
også se frem til et slunkent salg af ost.  
    Hospitalerne kan også få en hjælpende hånd. En kursist kom en dag med to plastre på to fingre. Hun havde skåret sig 
dagen før, og det blødte stadigt. Vi kiggede på det, tappede lidt – især på hendes reaktion og det, hun sagde til sig selv, 
da hun skar sig – og mens vi tappede, lukkede sårene sig og holdt op med at bløde. Et par runder til, og de var helt tørre 
og i øvrigt heller ikke ømme. 
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   Jeg bliver stadigvæk forundret over effekten af EFT – og det er dejligt. Og vil da godt lige minde om, at det nogle 
gange fordrer lidt tapperi over nogle dage at opnå resultaterne.  
    Et godt råd. Løb filmen igennem – hvis der er dukker en hændelse op – og tap på de enkelte elementer. Det, du siger 
til dig selv, det du frygter/tænker om fremtiden, følelserne, lydene osv. Tag delelementerne og se, hvad der sker, og gå 
tilbage i tiden, hvis du oplever, der har rødder tilbage i tiden.  
    Jeg har lige tappet. For en sjælden gangs skyld ville jeg lige se overskrifterne på Jyllands-Postens hjemmeside. Og 
det er ganske vist, Jorden går under i morgen….. For da ind i ..hvor vi dyrker at lave skrækindjagende fremtidsvisioner, 
for det er ikke andet, men med Law of Attraction, så kan dem, der laver udsigterne, jo nok også få oplevelsen….. 
     Jeg foretrækker historierne om dem, der vælger at fokusere på alt det, der også sker, og som er positivt og godt, og 
så tapper jeg, når jeg ved en fejltagelse kommer til at stikke næsen ind, hvor det dog lugter fælt. 
 
 

Da 10. klasse gik 
til eksamen - 
og alle bestod 
 
Det var lidt som at være til verdensmesterskaberne i fodbold. Jytte Aggeboe kom ind i lokalet med hænderne oppe over 
hovedet , gang på gang og med de seneste resultater og scoringer. Det var bare ikke en bold, der var i spil, men en 10. 
klasse på hendes 10. klasse skole i Tønder, der var til eksamen. 
    Hun var kommet lidt senere den dag, for hun arbejdede med EFT med en gruppe af eleverne for at dæmpe 
eksamensangst  - det kan der være en del af i disse klasser, hvor eleverne ikke er så bogligt stærke – og til at future 
pace, at det ville gå rigtig godt, og Jytte skulle lige være der de der 10 minutter om morgenen for at tappe dem på vej.  
   Og godt gik det. Over al forventning. 
    Første sejrsrus kom fra lærerværelset, hvor begejstrede og lidt forundrede lærere berettede, at der var ro blandt 
eleverne, og at der ikke var nogen, der sad og græd og rystede. Tvært imod sad de stille og spillede spil og ventede på, 
at de skulle op. Det var ikke set før. 
    Så begyndte eksamensresultaterne at strømme ind. Og ved den endelige scoring var resultatet helt fantastisk: For 
første gang var alle elever gået op og alle - ALLE!!! - havde bestået!  
    For mig som tilskuer var det en rørende oplevelse. Alle var med. Jytte er en ildsjæl, der lægger alt i at få det til at 
lykkes for alle og især eleverne, og hendes læreres dybfølte begejstring og fokus på, at eleverne skulle have en 
succesfuld oplevelse var helt fantastisk at opleve.  
    Så vi future pacer og drømmer om den dag, hvor alle danske børn og unge kan tappe sig til tilstande, hvor de virkeligt 
kan vise, hvad de kan – i ro og balance, med masser af blod i den forreste del af hjernen, så de tænker klart og godt.  
Bravo!!!     I næste nummer vil Jytte og jeg skrive mere om, hvordan hun nåede i mål.  
 
 
Jeg sendte artiklen til Jytte til godkendelse og fik følgende svar: 
 
Hej Lisbeth 
 
Sidder her foran pc'en og genoplever eksamensperioden, der igen bliver virkelig gennem dine ord. 
   Hvor mærkværdigt at genopleve en situation der for længst er forbi så levende gennem dine ord. Jeg blev på en gang 
dybt berørt og fyldt med fandenivoldskhed, følelser der bare måtte deles med en eller flere der var i situationen den dag. 
Jeg videresendte derfor det skrevne til min stedfortræder, der nikkede genkendende til det.  
    Dog mente hun, at tilskuerens rolle på skolen var en oplevelse der var helt unik, og som på en gang satte "det der 
hokus-pokus" på plads som pædagogisk virkemiddel. Men det at være betragter til udbredelse af dette blandt en 
målgruppe, der på en gang går uimponeret men også kritisk ind i mangen situation, med følgende vinkel: Virker det eller 
virker det ikke.  
    Her fik de valuta for pengene: Det virker. (Og så er det endda statens penge).  Ergo gør de mere af det, ikke bare i 
dag, men også i morgen, om en uge, om en måned, om et år, ja resten af deres liv, for virkede det den dag, så virker det 
også i dag. Der er startet en EFT bølge i Sønderjylland, med centrum på 10.Vest. 
    Hvad angår hvordan jeg nåede mit mål, ja, så er det en af mest tydelige stier jeg nogensinde har betrådt rent fagligt. 
 Så lidt investering af energi - og så stor virkning. 
    Det handler jo om, at tro på, at det virker, ikke vide hvorfor, men bare vide det, helt ind i det inderste og så kunne 
fortælle om hvad resultatet er, når det virker. Fantastisk at den indre tro flytter så meget, både på det indre og det ydre 
plan. (Ved godt du bærer den viden som et integreret element, men bær over, jeg lader mig gang på gang overraske og 
frydes over hvor let tingene lader sig gøre.)  
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Og så kom der én af de gode e-mails:  

En lille solstrålehistorie skal du have midt i sneen:  
 
Kort efter jul besluttede vi (10.Vest) at vi ville være en succes igen dette år og hvad sker der JyskeVestkysten kårer os d. 
14.  februar som årets succes, med en kontant belønning og en enkelt statuette. Endnu en beslutning/overbevisning af 
de gode går i opfyldelse. (HA tænkte jeg, det vidste jeg da godt, da de ringede fra avisen. Kry er hun blevet.)  
 Kram  
Jytte Aggeboe, leder af 10. Vest skolen i Tønder og NLP Master Practitioner. Hun vil gerne dele historien med os. 
 

Du kan se et live interview med Jytte Aggeboe på forsiden af www.communicationskills.dk 
– i spalten til højre.  

 

PTSD ramt soldat sov i 16 timer  
efter ny behandling 
 
Da Yvonne Tønnesen, leder af Hærens Konstabel- og Korporal Forbund’s a-kasse, anvendte en ny 
og enkelt teknik (EFT) sammen med soldater med stress-sygdommen PTSD sov én 16 timer og en 
anden kan nu efter 3,5 år gå ned med sin skraldespand  
 
Han sov 16 timer i et stræk. For første gang kunne en af de danske soldater med stress sygdommen PTSD  finde ro og 
bare sove efter i måneder kun at kunne finde hvile i 15-20 minutter af gangen og så vågne op, rædselsslagen. Nu sover 
han fornuftigt hver 2-3 nat. Og en anden soldat med PTSD kan nu selv gå ned med skraldespanden. Det har han ellers 
ikke kunnet i 3,5 år siden han kom hjem fra krigen og bare ikke turde bevæge sig ud fra sin lejlighed.  
    De to har en person til fælles: Yvonne Tønnesen, der er leder af HKKF’s a-kasse, Hærens Konstabel og Korporal 
Forening. Gennem de sidste par år har hun videreuddannet sig inden for NLP (Neuro Lingvistisk Programmering) og 
EFT (Emotional Freedom Techniques) hos NLP og EFT træner Lisbeth Nielsson for, som hun siger, at lære noget, der 
virker. 
    Resultaterne er kontante. Og oven i købet med en forholdsvis lille indsats. Med de kommunikations-teknikker, hun har 
lært via NLP, kan hun skabe så megen tryghed, at de ofte menneskesky soldater, hvis alarmsystemer kører i overgear, 
tillader hende at komme tættere på, så hun kan arbejde med EFT for at hjælpe dem med at reducere deres voldsomme 
stress-symptomer.  
   Så når hun de seneste måneder har udtalt sig til aviserne eller er tonet frem på TV for at gøre opmærksom på, at der 
faktisk er et ret stort antal hjemvendte soldater, der har det rigtig skidt, står hun også med en løsning i hånden, som kan 
være med til på sigt at hjælpe soldaterne til et noget bedre liv. 
    Det er i sin vorden, og Yvonne Tønnesen har indtil videre kun arbejdet med et lille hold af soldaterne, men resultaterne 
er markante og et potentielt lovende supplement til den behandling, som soldaterne i dag tilbydes.  
    Hun har også prøvet det på egen krop, for EFT hjalp hende af med mange års eftervirkninger fra et overfald, som bl.a. 
gjordet det umuligt for hende at sidde med ryggen til døre. Det kan hun fint gøre i dag – ligesom hun roligt kørte over 
broer, der ellers kunne få hjertet til at banke og gøre håndfladerne våde.  
 
 
EFT nemt at  
lære for alle 
 
- EFT er en forenkling af Tankefeltterapi, og en teknik som alle nemt kan lære og beherske, siger direktør Lisbeth 
Nielsson, Communication Skills Ltd.  Med en baggrund som journalist har hun siden 1989 arbejdet med NLP og de 
sidste år også EFT inden for virksomheder, regioner, kommuner, hær, flyvevåben og politi.     
   - Det er Gary Craig, der med en baggrund som Harvard uddannet ingeniør og NLP forenklede og videreudviklede 
Tankefeltterapien, TFT. Han kaldte det EFT, og han har bl.a. vist effekten ved at arbejde med Vietnam veteraner, der 25-
30 år efter de er kommet hjem fra krigen stadigvæk dårligt kunne sove og som levede på medicin og alkohol med 
markante resultater. Der findes info om det på www.emofree.com. 
   - Filosofien bag EFT er, at enhver følelsesmæssig ubalance skyldes en forstyrrelse i kroppens energisystem, som i dag 
er kortlagt af vestens videnskab og som kan fotograferes og måles. 
   - Ubalancerne rettes op ved at fokusere på følelsen og samtidigt tappe med to fingere på endepunkterne af de store 
energihovedveje i kroppen – der er ca. 15 – og så letter eller forløser det negative følelser sig og ofte også smerte. 
   - Det er udfordrende enkelt, for i starten er det svært at fatte, at der skal så forholds lidt til for at skabe lindring, og at 
man kan hjælpe mennesker med stress til lag for lag at reducere symptomerne, men jeg har selv måttet bøje mig i støvet 
efter at have set det virke gang på gang i løbet af de sidste par år. 
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   - Fordelen er, at alle og enhver nemt kan lære teknikken, så de kan arbejde videre derhjemme og opnå markante 
resultater.  
 
Få  gratis manual 
på nettet 
 
- Det glæder mig i den grad, at Yvonne Tønnesen nu anvender det til danske soldater, for de oplevelser, der har brændt 
sig alt for fast på deres nethinde, kan være så rædselsfulde, at det dårligt er til at fatte, siger Lisbeth Nielsson. 
      - Det at kunne få en ordentlig nattesøvn oftere eller at kunne bevæge sig ud fra en lejlighed er kæmpe fremskridt, og 
jeg drømmer om, at disse enkle teknikker formidles til både soldater og deres familier, der også kan opleve en del stress, 
når deres kære sidder i krigsområder.  
   - Men også et den indgår som et behandlingssupplement af de mange mennesker, der lider af stress og depressioner.  
Antallet er skræmmende og voksende.  WHO forudser, at depressioner inden 2020 ender på andenpladsen som 
dødsårsag, og altså overhaler kræft. Hjerte-karsygdomme ligger stadigvæk på førstepladsen. Og Danmark betaler pt. 39 
mia. årligt for langtidssygemeldte, et tal der er stigende.  
    - Mit bidrag til at udbrede kendskabet til EFT er naturligvis kurser – det kan læres på 2 dage – og i Gary Craigs gode 
ånd har jeg også lagt en gratis manual ind på min hjemmeside, som giver basisopskriften til alle, der har lyst til at opleve 
EFT på egen hånd: www.communicationskills.dk.  
    - Mennesker, der er i behandling for eller har psykiske problemer eller alvorlig stress, rådes til naturligvis at opsøge en 
dygtig EFT/NLP udøver og i øvrigt følge deres læges/behandlers råd og vejledning.  
 

Before and after photos of Rouleaux: 
"blood cell clumping" 
 
Seeing is believing: Vi tror, når vi ser!  Det er et kendt udsagn, som også debatteres – mange mener, at vi først ser, når 
vi tror. Men – under alle omstændigheder, så gør et en forskel for mig at se resultatet af, hvad få minutters arbejde med 
EFT kan gøre på blodprøver.  Det er om noget med til at cementere mine overbevisninger om, at EFT gør en forskel og 
at den kan måles/demonstreres.  
    Nedenfor finder du to af beretningerne fra Gary Craigs/EFT’s hjemmeside, www.emofree.com . Denne gang med 
demonstrationen af, hvad der sker med blodet efter få minutters tapning mod henholdsvis træthedssyndrom – en video – 
og mod en intolerance over for fedt: I begge tilfælde starter det med, at de røde blodceller klumper sammen. Det betyder, 
at der er noget galt, og at der ikke kommer nok ilt rundt i kroppen. Så tappes der i få minutter, og en ny blodprøve giver 
et helt andet billede: De røde blodceller flyder frit, hvilket er et udtryk for sundhed.  
    Lynn får sin energi tilbage i løbet af få minutter, og resultatet viser sig øjeblikkeligt i blodet, og Rebecca Marina kan i 
løbet af få minutters EFT få sit blod til også at se sundt og godt ud – samt få det til at klumpe igen med samme metode 
for så at gøre det sundt igen. 
    Det giver mere en stof til eftertanke: Hvad mon der sker, hvis vi bruger EFT dagligt – og hvilken målbar indflydelse har 
vores indre positive/negative dialog/forestillinger/følelser på vores helbred?  
    
Det første link er videoen med den trætte Lynn – det næste til artiklen fra Rebecca Marina, jeg har kopieret ind nedenfor.   
http://www.emofree.com/splash/video_blooblodfatigue.asp 
http://www.emofree.com/Research/rouleaux.htm 
 
Note from Gary Craig :  This article is not put forward as clear scientific research.  Rather, this remarkable finding is 
offered as yet another fascinating EFT anecdotal report ... this time with before and after photos. 
   Rouleaux is a medical term for a condition wherein the blood cells clump together forming what looks like stacks of 
coins.  This is an unhealthy state because the cells are not free to absorb and carry oxygen.  It is a pre-cursor to many 
serious diseases. 
   EFT practitioner Rebecca Marina went to her physician, Patricia Felici, ND for a checkup and, when Rebecca's blood 
was examined under a microscope (Dark Field Microscopy), it contained substantial blood clumping.  Rebecca then 
corrected this problem with a brief, self-administered EFT session and, when the blood sample was taken again (minutes 
later), the blood clumping disappeared.  This was astonishing to Dr. Felici because, normally, it takes many weeks of 
nutritional supplements to correct this condition. No photos were taken of the blood cells at this time. However, a month 
later Rebecca visited Dr. Felici's offices again.  This time, the camera captured the before and after result.  Those photos 
are shown below.  After that is Rebecca's account of what happened 
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Rebeccas blood in the 
Badly clumped state 

After a few minu-
tes with EFT clum-
ping improved 

Dear Gary, 
 
I love using EFT in my healing practice and have recently found a way to prove (at least to me) in black and white that 
EFT works! 
   A friend of mine, Pattricia Felici, is a naturopathic doctor and does nutritional counselling based on blood type science. 
You have probably heard of "Eat Right for your Blood type" by Peter J. D'Adamo? Well she is trained in his methods as 
well as being trained in Dark Field Microscopy. She uses a special and very expensive microscope to look at your blood 
while it is still live and moving around. 
   The microscope is connected to a special computer screen and you can see your own blood in living colour. By looking 
at your blood in it's "live" state, Patricia can tell what nutrients you are deficient in as well as advise you of any problems 
she sees. Everything shows up in the blood.  After all, our blood gives life to every part of our bodies. 
   So, when Patricia looked at my blood, she observed that the red blood cells were sort of sticking together. She told me 
that, because I am blood type B positive, my blood has a sensitivity to fats. Patricia advised me to increase my minerals 
and to always take digestive enzymes with every meal to help in fat assimilation. 
   I had no idea that I would be using EFT in my nutritional session with her but I asked Patricia if she would be willing to 
do an experiment with me about my blood. She had no clue what I was about to do but agreed anyway. I told her I 
wanted to try some EFT for my "sticky" blood. I did one round of, "Even tho my blood is all clumping together..." 
Then I did a positive choice, (thank you Dr Carrington) of "Even though my blood cells are all sticking together, I choose 
to allow them to be happy and free and full of oxygen". 
   Gary, I just started to tingle all over! 
   I then asked Patricia to stick me again in the very same place and look at my blood again. Her jaw just dropped down 
to the floor!  She said she would not have believed it if she had not seen it with her very own eyes! 
There in full and living colour on the computer screen was the most beautiful picture of healthy blood cells that she had 
ever seen. If you looked in the dictionary under "perfect blood cells" there would be a picture of my blood at that moment! 
   The only regret I had was that her computer was not set up to take pictures of the blood at the time. I asked her if she 
could please get in touch with the tech and set that up. 
It took her a month or so but she called me when it was ready. 
   I went in all excited to re-do the experiment with EFT. Lo and behold, Gary, when she looked at my blood under the 
microscope, it was still picture perfect. I had eaten lot's of fat all morning in the hopes of clumping it up. 
   Sooooo, using EFT, I simply asked my blood to clump up again. Actually, being a little bit "Southern", I asked my red 
blood cells to "love up" on one another. 
   I actually felt a little slump in my energy as i was doing this.  You know, if the red blood cells are all stuck together, your 
body is not able to absorb oxygen as well. 
   So, Patricia stuck me again (same place) and placed the sample under the microscope.  Look at picture # 1, that is the 
most awful clumped up mess you have ever seen! it was much worse than the first time I came to visit her. I must 
confess, I started to get a little bit worried. 
   So, I started to do EFT to straighten this mess out. I said: "Even though I asked you to clump all together, I thank you 
but I am asking you to be happy and free and full of oxygen".  Patricia stuck me again and there was a little bit of 
improvement but not much. (SEE pic #2) 
   I then asked Patricia what specifically needed to happen for my blood to get better.  She said the red blood cells 
needed to absorb more minerals and become electro statically charged in order to bounce off one another. She also said 
the cells needed to release any lectins they were holding on to. I then did EFT for all the above as well as asking the 
assistance from the whole body. I started to feel tingly again and knew it was working! 
   Patricia stuck me once more and placed the sample under the microscope. There was the most perfect example of 
blood that ever was. There is even a very healthy white blood cell in there helping out.  
   Gary, this may not be proof to the scientific community but it sure is to me and to my friend Patricia as well. She uses 
her work with dark field microscopy for research purposes only and is eager to do more experiments with me. 
I hope this account of my experience and the pictures will be of help to some of the EFT practitioners out there. 

Rebecca Marina EFT-CC 
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10.-11. Marts 2010  

har vi igen fornøjelsen af 

Robert B Dilts 

 
som vil føje et nyt kapitel til 

���������	
����
����	
Denne gang er titlen: 
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����	��� 	������ . 
 
Kurset er for alle. Robert Dilts underviser i det, han kalder The Inner Game: Selvledelse. Det kan anvendes af lærere, 
forældre, ledere, socialrådgivere, arbejdsløse – alle, der har med mennesker at gøre, inklusive sig selv. 
   Når forandringens vinde blæser, bliver autentiske ledere “Awakeners”: Dem der hjælper andre - og sig selv - til at 
vågne op og tage skridtet uden for ”the Comfort Zone”, de indgroede og trygge vaner. 
   Download programmerne for de to dage med Robert Dilts fra forsiden af www.communicationskills.dk   

Prisen er 7.800 kr. for de to dage excl. moms inklusive fortæring, forfriskninger mv. 
Da Dilts var i Danmark i april, lavede jeg et 14 minutters interview med ham – om Autentisk Ledelse, The Inner Game of 

Leadership, om dæmoner og muligheder og om tankevira. Du kan se interviewet på forsiden af 
www.communicaitonskills.dk   eller på youtube 

Part 1: http://www.youtube.com/watch?v=zMFCAWELXmM&feature=channel 
Part 2: http://www.youtube.com/watch?v=yhKgg9dsaak&feature=channel 

 
.   

Gratis EFT manual og nyt EFT-kursus 1.-2. februar 2010 i Vejle 
Gary Graig – www.emofree.com – gør et stort arbejde for at udbrede kendskabet til EFT. Det bidrager jeg med ved at 

have lavet en ultrakort EFT-manual på dansk, som alle kan downloade gratis fra www.communicationskills.dk  (se 
forsiden) og sende videre til andre, der gerne vil have grundopskriften og de basale EFT teknikker ved hånden. 

Og – så er et nyt EFT-kursus 1.-2 februar i Vejle for dem, der også gerne vil lære EFT i praksis.  
 

Download brochurerne fra www.communicationskills.dk: 
EFT - Bliv tapper : Nyt 2- dags EFT kursus 1.-2. februar 2010 i Vejle.  
NLP Practitioner/8: Start 5. Maj 2010 - 5 moduler á 4 dage i Vejle. 

NLP Master Practitioner/3 : Start 24. november 2010 i Vejle. 
Authentic Leadership: Leading the Way through Wake- up Calls of Crisis and Change  

med Robert Dilts,  10.-11. marts 2010 i Vejle  
 

Del gerne Nyt&Netværk med andre  - spred positive tanker 
Knus og varme hilsner 

Lisbeth 


